
         ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЕРШИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

 

от 14 ноября 2025 года                                                                          № 100 

 

 

Об утверждении перечня кодов  

подвидов по видам доходов, 

главными администраторами которых  

являются органы местного самоуправления 

муниципального образования «Ершичский 

муниципальный округ» Смоленской области  

 

 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень кодов подвидов по видам доходов, 

главными администраторами которых являются органы местного 

самоуправления муниципального образования  «Ершичский муниципальный 

округ» Смоленской области. 

2. Довести настоящий приказ до главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области. 

          3. Признать утратившим силу:  

          - приказ финансового управления администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 15.11.2024 года №43 

«Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов, главными 

администраторами которых являются органы местного самоуправления 

муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области»; 

          - приказ Финансового управления Администрации муниципального 

образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области от 

03.04.2025 года №49 «О внесении изменений в приказ финансового 

управления администрации муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области от 15.11.2024 №43»; 



          - приказ Финансового управления Администрации муниципального 

образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области от 

11.04.2025 года №58 «О внесении изменений в приказ финансового 

управления администрации муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области от 15.11.2024 №43»; 

          - приказ Финансового управления Администрации муниципального 

образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области от 

30.06.2025 года №70 «О внесении изменений в приказ финансового 

управления администрации муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области от 15.11.2024 №43». 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2026 года и 

распространяется на правоотношения, связанные с составлением, 

рассмотрением и утверждением проекта решения «О бюджете 

муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов». 

 

 

Начальник финансового управления                                              И.И. Напреева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

приказом Финансового управления 

Администрации муниципального 

образования «Ершичский муниципальный  

округ» Смоленской области 

от 14 ноября 2025 года №100 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

кодов подвидов по видам доходов, главными  администраторами которых 

являются органы местного самоуправления муниципального образования 

«Ершичкий муниципальный округ» Смоленской области 

 

 
Код дохода, код 

подвида дохода 

 

Наименование кода дохода, подвида дохода 

1 2 

1 08 07150 01 1000 110 Государственная  пошлина за выдачу разрешения на 

распространение наружной рекламы 

1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции (прочие поступления) 

2 02 29999 14 0007 150 Субсидии, связанные с ремонтом и восстановлением воинских 

захоронений и мемориальных сооружений, находящихся вне 

воинских захоронений, в рамках реализации областной 

государственной программы «Молодежная политика и 

гражданско-патриотическое воспитание граждан в Смоленской 

области» 

2 02 29999 14 0013 150 Субсидии в рамках реализации областной государственной 

программы «Создание условий для обеспечения качественными 

услугами жилищно-коммунального хозяйства населения 

Смоленской области» на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт шахтных колодцев 

2 02 29999 14 0015 150 Субсидии в рамках реализации областной государственной 

программы «Развитие образования в Смоленской области» на 

обеспечение условий для функционирования центров «Точка 

роста» 

2 02 29999 14 0017 150 Субсидии в рамках реализации областной государственной 

программы "Развитие образования в Смоленской области" на 

оснащение общеобразовательных организаций оборудованием, 

средствами обучения и воспитания 

2 02 29999 14 0021 150 Субсидии в рамках реализации областной государственной 

программы "Развитие дорожно-транспортного комплекса 

Смоленской области" на проектирование, строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

2 02 29999 14 0022 150 

Субсидии в рамках реализации областной государственной 

программы «Развитие физической культуры и спорта в 

Смоленской области» на создание «умных» спортивных 

площадок 

consultantplus://offline/ref=1412484BF0CDF3DB00A7E443BCF5EA3DED7C0E825E0B5D7C7C629F8B37220E1B62B8D129EDB3A53BD0D97503TEG


2 02 29999 14 0027 150 Субсидии в рамках реализации областной государственной 

программы «Формирование современной городской среды на 

территории Смоленской области» на устройство детских 

игровых площадок 

2 02 30024 14 0001 150 Субвенции на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 

(за исключением расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

2 02 30024 14 0002 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

обеспечению отдыха и оздоровления детей, проживающих на 

территории Смоленской области, находящихся в каникулярное 

время (летнее) в лагерях дневного пребывания, организованных 

на базе муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, и 

муниципальных организаций дополнительного образования 

2 02 30024 14 0004 150 Субвенции на осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния за счет средств областного бюджета 

2 02 30024 14 0005 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

осуществлению мер социальной поддержки по предоставлению 

компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления 

и освещения педагогическим и иным работникам 

образовательных организаций 

2 02 30024 14 0006 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

созданию административных комиссий в муниципальных 

округах и городских округах Смоленской области в целях 

привлечения к административной ответственности, 

предусмотренной областным законом «Об административных 

правонарушениях на территории Смоленской области», и 

определению перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления муниципальных округов и городских округов 

Смоленской области, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных 

областным законом «Об административных правонарушениях на 

территории Смоленской области» 

2 02 30024 14 0008 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству 

2 02 30024 14 0009 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

созданию и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в муниципальных 

округах Смоленской области, комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в городских округах 

Смоленской области (районных в городах комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав) 

2 02 30024 14 0010 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

назначению и выплате ежемесячных денежных средств на 

содержание ребенка, находящегося под опекой 

consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=41927;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=41927;fld=134


(попечительством) 

2 02 30024 14 0011 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

выплате денежных средств на содержание ребенка, переданного 

на воспитание в приемную семью 

2 02 30024 14 0012 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

выплате вознаграждения, причитающегося приемным родителям 

2 02 30024 14 0024 150 Субвенции на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и муниципальных 

общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату 

труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 

2 02 30024 14 0025 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

выплате вознаграждения за выполнение функций классного 

руководителя педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций 

2 02 30024 14 0026 150 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, жилыми помещениями 

 


